
Onsdag den 11. marts 2009 (S 1497) 4277 

kontor i Thisted, som skal varetage mange sager 
for borgerne. Det gør det, dét synes jeg er rigtig 
godt, og i hvert fald så længe denne regering 
sidder ved magten, har vi et bemandet af de- 
lingskontor i Thisted. 

. . .  Kl. 15:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:49 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det kan man jo sagtens have, hvis dét er sådan, 
at de sager, som behandles, faktisk er dem, der 
også behandles i de borgernære områder, og : 
man har flyttet de egentlige retssager væk fra 
kontoret. Så kan man.påberåbe sig, at man alli- 
gevel har et bemandet kontor. 

For mig at se er et bemandet kontor i en rets- 
afdeling et sted, hvor der sådan set kan behand- 
les straffesager og holdes grundlovsforhør, lige- 
som det sker nu. Når man siger, at det er rets- 
præsidentens opfattelse, at sagerne ikke er ble- 
vet behandlet rigtigt, og at de kan blive behand- 
let bedre, hvis de overflyttes til Holstebro, bliver 
det interessant at se den redegørelse, jeg har 
bedt om i tre spørgsmål, og som jeg faktisk hav- 
de forventet lå her, så vi havde noget konkret at 
gå ud fra. 

Kl. 15:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:50 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg synes, det er helt fair og helt legitimt, at 
spørgeren spørger om de her ting, men det er 
også fair at sige, at vi jo burde glæde os over si- 
tuationen. Vi har et bemandet afdelingskontor i 
Thisted, som er en kolossal fordel for borgerne i 
området, og som mange andre borgere her i 
samfundet ikke har. Derfor vil jeg vælge at glæ- 
de mig over det positive, og det er, at vi har be- 
sluttet positivt at tilvælge et bemandet afde- 
lingskontor i Thisted af hensyn til borgerne. Det 
er flot, det er godt, det er jeg glad for, og det fort- 
sætter vi også med. 

Kl. 15:51 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:51 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det ville jeg også have glædet mig over, hvis det 
var sådan, at jeg ikke havde modtaget de to svar 
her. 

Der lægges ikke op til noget dommerbeman- 
det, og der lægges heller ikke op til, at der skal '' 

være nogen anklagemyndighed til rådighed. 
Der er i hvert fald ikke givet noget tilsagn om, at 
det skal være en sådan retsafdeling i Thisted, og 
når man overhovedet oprettede retsafdelinger, 
var det jo på grund af de store afstande. Jeg har 
nævnt, at der er knap og nap 100 km fra Thisted 
til Holstebro, men tager vi ud i yderkanterne, 
f.eks. til Hanstholm, er der 120 km, og synes mi- 
nisteren virkelig, det er anstændigt at stå her og 
sige, at man skal glæde sig over, at man har fået 
et afdelingskontor i Thisted, for det har mange . 
andre ikke fået? De har jo ikke så langt. 

Hvis man kigger ned mod Holstebro og Her- 
ning, ligger de jo meget tæt på hinanden, så det 
havde været mere rimeligt, at man havde place- 
ret en ret i Thisted. Jeg skal ikke blande mig,, 
men vi havde været godt tilfredse med at få et 
afdelingskontor, der var dommerbemandet, og 
hvor der også var én anklagemyndighed til rå- 
dighed, så vi kunne klare sagerne. Men jeg glæ- 
der mig til at få en redegørelse, så kan vi fortsæt- 
te dialogen. 

Kl. 15:52 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ministeren for sidste gang. 

Kl. 15:52 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Da vi havde debatten om domstolsreformen, til- 
kendegav et meget bredt politisk flertal i Folke- 
tinget meget positive tanker om domstolsrefor- 
men. Hvis man i dag, allerede nu i 2009, evalue- 
rer domstolsreformen, er der en overraskende . 
positiv holdning til implementeringen af dom- 
stolsreförmen. Den fungerer rigtig godt til gavn 
for dommerne og til gavn for hele retssystemet, 
og det betyder, at borgerne får en bedre betje- 
ning. 

I det område, som spørgeren henviser til, har 
vi draget den.positive -  positive -  konsekvens, 
indtaget den holdning og gjort det tilvalg, at der 
er et bemandet afdelingskontor i Thisted, og det 
er iil meget større fordel for borgerne i Thisted, 
end det ville være noget som helst andet sted i 
Danmark. Det gør vi, fordi vi synes, det er nød- 
vendigt af hensyn til de lange afstande og også 
af hensyn til hele vores udkantspolitik. Vi vil 
ikke have, at alting bare bliver centraliseret, det 
er en erklæret holdning hos regeringen, at ting 
skal ligge forskellige steder i Danmark. Uanset 
om det er inden for beskæftigelsesområdet, fi- . 
nansområdet, erhvervsområdet, kulturområdet 
eller uddannelsesområdet, vil vi have, at der er 
vækst i hele Danmark. Derfor er der stadig væk 


